СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельское поселение «Село Чипляево» Спас-Деменского района
РЕШЕНИЕ
10.07.2020 года                                                                                                          № 212
О Внесение дополнений в
 нормативно правовой акт

Сельская     Дума     сельского     поселения  «Село Чипляево» на основании части 7.3.-2. статьи 40  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протеста Спас-Деменской прокуратуры 7-4-2020 от 29.06.2020,  руководствуясь  Уставом муниципального образования сельское поселение «Село Чипляево», Сельская Дума сельского поселения «Село Чипляево»,
РЕШИЛА:
1 . Внести в «Порядок принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным» следующие дополнения: дополнить пунктами 9, 10, 11 следующего содержания:  «9. Лицо, в отношении которого принято решение Сельской Думы  муниципального образования сельского поселения «Село Чипляево»,должно быть ознакомлено с ним в течение 3 дней со дня его принятия под роспись.                                            10. Решение Сельской Думы  муниципального образования сельского поселения «Село Чипляево»,о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, мер ответственности, может быть обжаловано лицом, в отношении которого оно принято, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.                                                                                                                               11. Копия решение Сельской Думы  муниципального образования сельского поселения «Село Чипляево»,о применении к      лицу, замещающему муниципальную должность, меры ответственности в течение 5 рабочих дней со дня его принятия направляется Губернатору Калужской области и лицу, в отношении которого принято решение Сельской Думы  муниципального образования сельского поселения «Село Чипляево»,.
Глава сельского поселения                                                                 С.И.Аношенков